
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.17 

 
OGGETTO: PROGETTO PER IL RIFACIMENTO DEI MARCIAPIEDI IN VIA GIRETTI 

E VIA FAMIGLIA CASTAGNO - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO           

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì SEDICI del mese di FEBBRAIO alle ore 17.50 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Giust. 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Giust. 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 3 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 17  del  16/02/2012 

 

 

OGGETTO: PROGETTO PER IL RIFACIMENTO DEI MARCIAPIEDI IN VIA 

GIRETTI E VIA FAMIGLIA CASTAGNO - APPROVAZIONE 

PROGETTO ESECUTIVO           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità 

contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore ai Lavori Pubblici; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 17.11.2011 con la quale è stato 

approvato il progetto definitivo dei lavori in argomento; 

 

VISTA la nota prot. n. 14619 del 25.11.2011 con la quale il progettista Geom 

Battisti Domenico con studio in Bricherasio ha depositato il progetto esecutivo 

dei lavori in argomento corredato della seguente documentazione tecnica: 

- tav 1 – planimetria situazione attuale; 

- tav 2 – planimetria situazione modificata; 

- tav 3 – sezioni situazione attuale e modificata; 

- tav 4 – particolari costruttivi; 

- relazione tecnico-illustrativa; 

- documentazione fotografica; 

- cronoprogramma dei lavori; 

- Capitolato Speciale d’Appalto; 

- computo metrico estimativo; 

- elenco prezzi unitari; 

- quadro riepilogativo di spesa; 

- piano particellare d’esproprio.; 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

- Importo lavori a base d’asta:    €uro 74.272,29 

- Oneri per la sicurezza:    €uro 1.227,71 

di cui €uro 427,71 per gli oneri diretti 

e €uro 800,00 per gli oneri indiretti 

- Totale intervento:     €uro 75.500,00 

- IVA 21%:      €uro 15.355,00 

- Espropri:      €uro   3.140,00 

- S.T. (IVA e Cassa Geometri compresi):  €uro   5.384,80 

- Incentivo RUP:     €uro      483,20 

- Imprevisti ed arrotondamenti:   €uro      137,00 

 

DATO ATTO che l’intervento è finanziato per €uro 75.000,00 con un contributo 

della Regione Piemonte (conferma contributo con nota prot. 10930/DB14.04 del 

08.02.2012 – pervenuta in data 13.02.2012 – prot. n. 1862) e per i restanti €uro 

25.000,00 con quota a carico del comune. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

CONSIDERATO che il progetto esecutivo è stato validato ai sensi dell’art 

55 del regolamento di cui al Dpr 5.10.2010 n. 207; 

 

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il progetto esecutivo dei lavori in argomento redatto dal 

Geom BATTISTI Domenico con studio in Bricherasio avente importo 

complessivo di €uro 100.000,00 di cui: 

- importo lavori a base d’asta:  €uro 74.272,29 

- Oneri per la sicurezza:  €uro   1.227,71 

                                                  ------------------ 

- Totale intervento:   €uro 75.500,00 

e costituito dalla documentazione tecnica in premessa citata; 

2) di dare atto che l’intervento è finanziato per €uro 75.000,00 con contributo 

della Regione Piemonte (coperti da mutuo quindicennale a tasso fisso 

contratto direttamente dall’ente beneficiario presso la Cassa Depositi e 

Prestiti) e per la restante parte di €uro 25.000,00 con quota a carico del 

Comune; 

3) di approvare il progetto in argomento anche ai fini della dichiarazione di 

pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza; 

4) di dare atto che l’intervento ricadente in zona di vincolo paesaggistico ha 

ottenuto l’autorizzazione paesaggistica comunale n. 40/11 del 19.10.2011. 

 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 07/03/2012  

 

 

Bricherasio, lì 07/03/2012 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 

 

 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 

 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 07/03/2012 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, 07/03/2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

  


